Договор № _______

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

634045, г. Томск, ул.Мокрушина 16/2                                                      "______" ____________________ 2023г.

           (место заключения договора)                                                                                                                                        (дата заключения договора)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвиваю-

щего вида №62 г.Томска, осуществляющее   образовательную   деятельность   на основании лицен-

зии № Л035-01263-70/00191498 от 15 марта  2012г,  выданной Комитетом по контролю, надзору и

лицензированию в сфере образования Томской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице заведующего Алексеевой Ларисы Александровны, действующего на основании Устава  и

____________________________________________________________________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии)  родителя  (законного представителя)

Именуемая (ый)    в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество (при наличии) и дата рождения  лица, зачисляемого на обучение

именуемой (ого) в  дальнейшем  «Обучающийся»,   совместно   именуемые   Стороны в соответ-

ствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, За-

коном РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правитель-

ства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по дополнительным образовательным программам согласно Приложению

№ 1 к настоящему договору.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора

составляет: с  «_____» __________________202__г. по «31»   августа 2024г.

1.3. Форма обучения: очная.

1.4. По окончании срока обучения по соответствующей образовательной программе, выдача доку-

мента Обучающемуся не предусмотрена.

 II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежаще-

го предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компе-

тенций Обучающегося, а также критериях этой оценки.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.4. Заказчик и Обучающийся вправе принимать в порядке, установленном локальными норматив-

ными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организо-

ванных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образо-

вательных услуг.

3.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмот-

ренных разделом I настоящего Договора.

3.1.3.Обеспечить Обучающемуся предусмотренных выбранной образовательной программой усло-

вия ее освоения.

3.1.4.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5.Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физи-

ческого и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образова-

тельные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.3.Заказчик обязан извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.4.Обучающийся обязан выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учеб-

ным планом, в том числе индивидуальным.

3.5. Обучающийся обязан соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг определена в Приложении №1, являющемся неотъ-

емлемой частью настоящего Договора. Увеличение стоимости образовательных услуг после за-

ключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с уче-

том уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно, согласно раздела I  настоящего договора  и   не позднее 15

числа месяца, следующего за оплачиваемым, в безналичном порядке на счет Департамента финан-

сов администрации Города Томска по учету внебюджетных средств.

4.3. Начисление стоимости за платные образовательные услуги производятся из расчета фактиче-

ски оказанной услуги соразмерно количеству календарных дней, в течении которых оказывалась

услуга, на основании табеля посещаемости воспитанников согласно журналу учета работы педаго-

га дополнительного образования.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

Сторон, или в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем по-

рядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образова-

тельной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представите-

лей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Ис-

полнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты исполни-

телю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1.За неисполнение или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1.Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2.Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3.Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убыт-

ков, если в 30 (тридцать) дневной срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполни-

телем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существен-

ный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от усло-

вий Договора.

6.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образователь-

ной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не бу-

дет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1.Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступит к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2.Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3.Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4.Расторгнуть Договор.

6.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нару-

шением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недо-

статками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по    « 31 »

августа 2024 года.

VIII. Заключительные положения

8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствует информации, размещенной на офи-

циальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается про-

межуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося.

8.3.Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры име-

ют одинаковую юридическую силу.

8.4.Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнитель-

ных соглашений и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад об-

щеразвивающего вида № 62

г.Томска

Адрес: 634045, г.Томск, ул.

Мокрушина 16/2

ИНН 7018025792

Телефон 8(3822)41-10-44

e-mail МАДОУ:

dou62@education70.ru

Заведующий МАДОУ № 62

_________/ Л.А. Алексеева/

Заказчик

ФИО__________________________________

_______________________________________
__________________________________________

Паспортные данные:_____________________

_______________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

Адрес проживания:______________________

_______________________________________

_______________________________________

Телефон________________________________

Дата___________________________________

__________________ /___________________/
(подпись)                           (расшифровка подписи)

Обучающийся

______________________________

______________________________

______________________________

(фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Дата рождения

_____________________________

Адрес места жительства:

______________________________

______________________________

Второй экземпляр договора получен _____________________ /_____________________/

                                          (подпись)                           (расшифровка подписи)

Приложение №1

к Договору № __________ от «_____»_______________________2023 г

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

№

п/

п

Наименование дополнительной

образовательной

программы

Форма оказания

услуг (индиви-

дуальная, груп-

повая)

Направленность

образовательной

программы

Количество

часов (занятий)

Стоимость

в

неделю
в

месяц
одного
занятия

в
месяц

1.

2

3

4.

5.

ИТОГО

Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад об-

щеразвивающего вида № 62

г.Томска

Адрес: 634045, г.Томск, ул.

Мокрушина 16/2

ИНН 7018025792

Телефон 8(3822)41-10-44

e-mail МАДОУ:

dou62@education70.ru

Заведующий МАДОУ № 62

_________/ Л.А. Алексеева/

Заказчик

ФИО__________________________________

_______________________________________
__________________________________________

Паспортные данные:_____________________

_______________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

Адрес проживания:______________________

_______________________________________

_______________________________________

Телефон________________________________

Дата___________________________________

__________________ /___________________/
(подпись)                           (расшифровка подписи)

Обучающийся

______________________________

______________________________

______________________________

(фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Дата рождения

_____________________________

Адрес места жительства:

______________________________

______________________________

                                                                                                  Заведующему  МАДОУ №62

                                                                                                  Алексеевой Ларисе Александровне

                                                                                                  от_________________________

                                                                                                      __________________________
                                                                                                                                                             (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Заявление

Прошу предоставить моему ребенку сыну (дочери) ________________________________

_________________________________________________ воспитаннику группы № _____

   МАДОУ № 62 платные образовательные услуги в 2023 – 2024  учебном году:

1.___________________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________________

5. ___________________________________________________________________________

6. ___________________________________________________________________________

Общей стоимостью _________________________________________________________руб.

Обязуюсь ежемесячно перечислять до 15 числа каждого месяца сумму ________________
                                                                                                                                                                                                  (прописью)

____________________________________________________________на расчетный счет

МАДОУ № 62.

«___»_______________202__г.                          ___________          /_______________________/
              Дата                                                                      Подпись                                                       Расшифровка